
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO    e-mail: primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 
Responsabile U.O.: Giuseppina AGNINI  
Responsabili Procedimento: Silvio MELICA  
Referenti U.O.: Rosalba BROFFERIO  

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  Pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 - CF 80071250379 

 
 

Bologna, 24 maggio 2022 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.L. del 18 aprile 2018, comparto scuola triennio 2016 - 2018, in materia di rapporti di 

lavoro a tempo parziale;  

VISTA  l’O.M. n. 446 del 22/07/1997, integrata dall’O.M. n. 55 del 13/02/1998;  

VISTO  l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 06.08.2008;  

VISTA  la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30/06/2011;  

VISTO il Regolamento UE/2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 
CONSIDERATO che i rapporti di lavoro possono essere costituiti nei limiti massimi del 25% della 

dotazione organica complessiva provinciale di personale a tempo pieno per ciascuna classe di 

concorso;  

CONSIDERATO che la dotazione organica complessiva per l’a.s. 2022/23 per la scuola secondaria di 

primo grado assegnata all’Area Metropolitana di Bologna è pari a 2.233 unità;  

VISTA  la nota di questo Ufficio del 23/02/2022 prot.n. 2074, con la quale sono state impartite 

indicazioni per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale del comparto scuola da tempo 

pieno a tempo parziale per l’a.s. 2022/23; 

VISTE  le istanze pervenute a questo Ufficio; 

 

DISPONE 

 

1- La pubblicazione del numero dei contratti di lavoro a tempo parziale che possono essere 

autorizzati per l’anno scolastico 2022/23, suddivisi proporzionalmente per classe di concorso, 

come riportato nella tabella allegata. 

2- La pubblicazione degli elenchi del personale docente avente diritto alla trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, del personale reintegrato a tempo pieno, 

delle variazioni orarie e delle domande non accoglibili, riportati nelle allegate tabelle che 

costituiscono parte integrante del presente dispositivo. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento 

giuridico. 

Il Dirigente 
 Giuseppe Antonio Panzardi 

mailto:primogrado.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2022-05-24T15:07:03+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2022-05-25T09:09:52+0200
	protocollo




